
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SOMBRIO - GABINETE

PORTARIA Nº 164 / 2025 - GAB/SOM (11.01.17.72)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Sombrio-SC, 28 de julho de 2025.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  CATARINENSE  –
CAMPUS SOMBRIO, nomeado pela Portaria nº 2.381, de 18/12/2024, publicada no Diário
Oficial da União em 19/12/2024, seção 2, pág. 25, considerando o que consta no Processo nº
23354.000078/2025-86,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo para comporem a Comissão Interna de Supervisão do
Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico-administrativos  em  Educação  (CIS/PCCTAE/IFC)
Local, do Instituto Federal Catarinense - Campus Sombrio:

Coordenadora: Vanessa Dias Espindola, ocupante do cargo de Assistente Social, matrícula
SIAPE 21***53;

Coordenadora  Adjunta: Silvana  Bauer  Rocha,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em
Administração, matrícula SIAPE 16***67;

Secretária: Daiana  Henrique  Maria,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em  Administração,
matrícula SIAPE 15***37.

Art. 2º Estabelecer o mandato de 3 (três) anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/07/2025 16:55 )

VICTOR MARTINS DE SOUSA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAS (11.01.17.01)
Matrícula: 1999717

Processo Associado: 23354.000078/2025-86

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 164, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/07/2025 e o

código de verificação: 54fe5685da

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

